
Uchwała nr 97/2007 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 21 listopada 2007 roku 
 

w sprawie stwierdzenia nieważności części Uchwały nr XIII/77/07 Rady 
Miejskiej w Górze z dnia 26 października 2007 roku w sprawie stawek 

podatków i opłat lokalnych Gminy Góra na rok 2008  

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Stwierdza się nieważność w § 6 ust. 2 Uchwały nr XIII/77/07 Rady Miejskiej 
w Górze z dnia 26 października 2007 roku w sprawie stawek podatków i opłat 
lokalnych Gminy Góra na rok 2008, z powodu istotnego naruszenia art. 19 pkt. 1 
lit. f ustawy z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) .  

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

UZASADNIENIE 
Uchwała nr XIII/77/07 Rady Miejskiej w Górze z dnia 26 października 2007 

roku w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych Gminy Góra na rok 2008, 
wpłynęła do organu nadzoru w dniu 5 listopada 2007 roku. Przedmiotową uchwała 
organ stanowiący ustanowił w § 6 ust. 2 następującą regulację: 
„ Ustalona w § 6 pkt. 1 opłata od posiadania psów nie może przekroczyć łącznie 
kwoty 100 zł rocznie”  
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, zważyło co następuje. 

W art. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 7 grudnia 2006 r. o zmianie ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 
249, poz. 1828), do art. 19 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych dodano 
lit. f w brzmieniu: 

"f) stawka opłaty od posiadania psów nie może przekroczyć 100 zł rocznie od 
jednego psa;". 

Z przypisu tego wynika jednoznacznie, iż stawka opłaty od posiadania psów nie 
może przekroczyć od jednego psa określonej kwoty. Tymczasem organ stanowiący 
w § 6 ust. 2 uchwały dokonał modyfikacji tej delegacji ustawowej poprzez 
wprowadzenie maksymalnej stawki od posiadanych „psów”, a nie - jak stanowi 
przepis art. 19 pkt 1 lit. f obowiązującej od dnia 1 stycznia 2008 roku ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych - posiadanego „psa” do czego nie posiadał 
delegacji ustawowej. 
 

Biorąc powyższe pod uwagę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu, orzekło jak w sentencji. 

 
Na niniejszą uchwałę Radzie Miejskiej w Górze przysługuje skarga, którą wnosi 

się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, ul. Św. Mikołaja 
78/79, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
w terminie 30 dni od daty jej doręczenia.  

 
Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu 

 
/-/ dr Bogdan Cybulski 


